
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa nr. 05-350/03-170289119, dt. 17.07.2019, e pronarit

"BD Estate" sh.p.k., pdrmes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te caktuara per rindertimin e

nderteses afariste - Qender Tregtare - me etazhitet B+P+2 (nd6rtimin e nji etazhe shtesd nd kuaddr
t€ nddrtes€s B+P+l), nd parcelen kadastrale w. 7536-62, ZK Prishtind, nd kuader td Planit Zhvillimor
Urban, nd Komunen e Prishtines.
Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 15.08.2019 deri md 29.08.2019, ne

E-mail adresdn: urbanizmiprishtin -net

N€ baze t€ Udhezimit administrativ 061201 pdr caktimin e procedurave p6r pergatitjen dhe

shqyrtimin e kdrkesave per kushte nde leje rr€nimi per kategorine I dhe II te nddrtimeve

neni 13, paragrafEt 2 dhe3, brenda dy di ve, do te vendosen nd ueb-faqen e Komunds, si

dhe brenda 5 diteve nga perfundimi i do te ofroje pergjigje me shkrim dhe p€rgjigja
njeheresh do te publikohet ne ueb-faqe
Ne te gjitha komentet tuaja duhgtte pe

PRIS HTINi\

Kushtet e propozuara te ndertimit:
Ndertese afariste - B+P+2a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te tokes:

Kufiri i parcelds kadastrale me mrgdnb. Vija rregulluese

E pdrcaktuar me Vendimin 05 nr.350-281142
dt.l 5 .02.201 6 per kushtet nddrtimorec. Vija ndertimore

-19.8 m' (Vija ndertimore nga Irugad. Lartesia e lejuar nd proporcion me distancdn nga kufijte
les kadastrale pergiate mrgds publike

e. Lartesia e lejuar nE proporcion me distanc6n nga
kufijte andsord dhe te pasme te parceles kadastrale. -19.8 m'(me pelqim nga fqiu)

E percaktuar me Vendimin 05 nr.350-281142
dt. 1 5.02.20 1 6 per kushtet nddrtimore

f. Perqindja e siperfaqes nddrluese nd proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHP)

Sipas Rrethines - deri ne B+P+3C. Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi toke ne
e parcelds kadashale (ISPN)

40% - sipas Vendimit 01 Nr.031-185481 te
dt.14.08.2015 te Kryetarit t€ Komunes se

Prishtines

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar n6 proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ)

60% - sipas Vendimit 01 Nr.031-185481 te
dt.14.08.2015 te Kryetarit td Komunds sd

Prishtines

i. Perqindja e siperfaqes sd pdrdorshme ndntok6sore nti
proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHN)

Numri i hapesirave per vendparkime te automjeteve
4YP I 100 m2 - per afarizem

1VPi100m2
k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese

A ka qasje te pakufizuar n€ mrge publike dhe infrastrukture publike?

Po- X Jo- n Nukaplikohet- tr

m. Shfrytezimi i propozuar a do te gf eneroje ndode te mjedisit apo zhurme me te madhe sesa zona peneth?

Po-tr Jo-X Nukaplikohet-D Sqaro:

n. A eshte ndonje nga punet nd€rtimore nd zona te mbrojtura, zona td veganta ose zona te veganta t€

mbrojtura?
Po-tr Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

I
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